Beitrags- und Gebührenordnung der FSG Siegen

(gültig ab Mai 2024)

Nach Beschluss der Mitgliederversammlung vom 20. April 2024 beschließt die Mitgliederversammlung laut Satzung (§ 9, Abs. 2) die Festlegung der Mitgliedsbeiträge. Über die Festlegung der Gebühren für Nichtmitglieder befindet hingegen der Vorstand.

Mitgliedsbeiträge (in Euro)	Gästegebühren (Saison vom 1.4. bis 30. 9.)

Aufnahmegebühr	einmalig 70,00	Gästehütte	40,00 pro Tag + Strom (0,50/kwh) + Endreinigung 25,00
Beitrag ohne Stellplatz p.a.	158,50	Stellplatz*	25,00 pro Tag + Strom (0,50/kwh)
Beitrag mit Stellplatz p.a. (+ Pacht)	208,50	Haustiere	Bitte Geländeordnung beachten
Pacht Stellplatz	1,25 pro qm	Gästegebühren für den Besuch bei Mitgliedern:	→2 Tage bei einer Übernachtung = 3 x pro Saison frei
Ersatz für nicht geleistete Arbeitsstunden*	25,00		→Ab 3. Besuchstag = 10,00 pro Tag
Arbeitsstunden: Pflicht ohne Stellplatz	5 Arbeitsstunden		→Tagesgäste je Familie 10,00 pro Tag
Pflicht mit Stellplatz	15 Arbeitsstunden		
Torschlüssel (Kaution)	50,00		
Verbrauch Wasser Strom	7,00 m3 0,42 / kwh		
* Für Mitglieder ab 75 Jahren besteht keine Arbeitspflicht mehr	Die Beiträge werden gemäß buchhalterischen Vorgaben dem ideellen oder dem Zweckbetrieb zugeordnet	*Wir halten Stell- plätze mit Strom- sowie meist mit Wasseranschluss vor. Reservierung erforderlich →	→ Gästebetreuung: 02736/3166

Kinder und Jugendliche (bis 25 Jahre) sind immer beitragsfrei gestellt. Die Beiträge werden von jedem Mitglied per SEPA-Lastschrift eingezogen.